FAKULTETI I INXHINIERISE MEKANIKE

Studimet Bacelor

ORARI | MESIMIT

Semestri veror

2024/2025

Prishtiné, mé 07.02.2025

VENI RE:

1. Pos léndéve obligative, studentl, duhet té pércaktohet edhe pér léndét
zgjedhore ashtu qé té plotésohen 30 kredl ECTS (European Credit Transfer
and Accumulation System) pér semestér.

2. Pércaktimi pér lendét zgjedhore béhet gjaté javés sé paré té fillimit t&é mésimit

3. Luten mésimdhénésit qé ta respektojné orarin e mésimit.

Orarin mund ta gjeni né Web fagen e FIM

Prodekani pér ¢éshtje mésimore
Prof. Asst. Bukurije Hoxha
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VITI | PARE

Programi TERMOENERGJETIKE DHE ENERGJI TE RIPERTRITSHME
(TER) Programi DIZAJN INXHINIERIK DHE AUTOMJETE

1~ 8%-9% 109- 122 -Gr. 1
LabDIA1- M107 122- (TER) A-414 109- S753
2 9%-10 (DIA) o (TER)
123 Bclsr.z s 125 s,
(M301) LabDIA (DIA)
3 10%-11%
125-Gr. 2, 123—Ggi' S
S-601 123-L3
4| 12w (DIA) 120 — A 414 (M301)
122 -Gr.2-S
109 — (TER), Al
or 4500t 108- S 602
5 1215.13% 109 — (TER),
N 123-A 125-A 414 Gr. 2, Lab-DIA
6| 18713 414 (TER) 108- S 602
(TER) 125- S423
(DIA)
7 14%-14% 120 — Gr.1. M112
(DIA+PAIIM) 12L5b_ g:)\l'
8 1445-1530 120 - Gr.1-S an-
606
(TER)
9  15%-16% 109 -Gr. 3, S
10 1630.1715 601
(DIA+PAIIM)

11 1715-18%

Orét e theksuara (nxira-bold) jané ligjérata, tjerat ushtrime O- 1éndé e obliguara, Z- léndé zgjedhore
Programi i studimit: Termoenergjetiké dhe Energji té Ripértritshme (TER)

Kodi Lénda statusi  Fondi  ECTS Mesimahenési - Asistenti

Ligjératat Ushtrimet
120 Matematika Il 0 3+3 6.5 Prof. Asoc. Fitore Abdullahu Msc. Haxhi Dacaj
122 Mekanika teknike | 0 2+2 6.0 Prof, Ramé Likaj MSc. Alba Kurtishaj
125 Vizatimi me kompjuter 0 2+2 6.0 Prof, llir Dogi MSc. Alma Rexhepi
123 Materialet mekanike 0 2+2 6.0 Prof. Asst. Shkelzen Shabani Msc. Besart Berisha
109  Softuerét aplikativé 0 2+2 5.5 Prof. Asst. Ferit Idrizi MSc. Alba Kurtishaj

Programi i studimit: Dizajn Inxhinierik dhe automjete (DIA)
Mésimdhénési - Asistenti

Kodi Lénda statusi  Fondi  ECTS — -
Ligjératat Ushtrimet

120 Matematika Il 0 343 6.5 Prof. Asoc. Fitore Abdullahu Msc. Haxhi Dacaj

108  Statika 0 2+2 6.0 Prof. Asst. Halil Demolli Dr. Riad Morina

125  Vizatimi me kompjuter 0 2+2 6.0 Prof. Sadullah Avdiu Msc. Armend Musliu

123 Materialet mekanike 0 2+2 6.0 Prof. Hysni Osmani Msc. Besart Berisha
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109  Softuerét aplikativé 0 2+2 5.5 Prof. Shaban Buza Msc. Alma Rexhepi
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Programi PRODHIMTARI DHE INXHINIERI INDUSTRIALE ME MENAXHMENT

1 845_930
2 g%0_ 1015 123 -13
3 1030_1115 123- L3(PA||M)
RIS 109- S753
5 1215-1300 125 -5S601
6 | 130013 125- S 606
7 1400-1445 -
120-S423 120 - Gr.1- M112 122-
8 1445-15% (DIA+PAIIM) (PAIIM) S
L3

9 15%-16%

T 122 —Gr. 2- L3
TR 109 -Gr.3, S

) 601, (DIA+PAIIM)
12 | 18%-18%
Orét e theksuara (nxira-bold) jané ligjérata, tjerat ushtrime. O- 1éndé e obliguara, Z- Iéndé zgjedhore

Programi i studimit: Prodhimtari dhe inxhinieri industriale me Menaxhment (PIIM)

Mésimdhénési - Asistenti

Kodi Lénda statusi  Fondi  ECTS Lioié -
igjératat Ushtrimet
120  Matematika Il 0 3+3 6.5 Prof. Asoc. Fitore Msc. Haxhi Dacaj
Abdullahu
122 Mekanika teknike | 0 242 6.0  Prof. Ramé Likaj MSc. Qendrim Brugi
125  Vizatimi me kompjuter 0 2+2 6.0 Prof. Asst. Riad Ramadani Msc. Alba Kurtishaj
123 Materialet mekanike 0 2+2 6.0 Prof. Hysni Osmani Dr. Kaltriné Jakupi
109  Softuerét aplikativé 0 2+2 5.5 Prof. Asst. Ferit ldrizi Msc. Alma Rexhepi



FIM- ORARI | MESIMIT-BACHELOR

Semestri veror =2024/2025

Fage 5

N

P oo~ o o »| w

=
N

Programi KOMUNIKACION DHE TRANSPORT

845030

9301015 120 - S 423
(8.45-11.00)

1030 — 1115
1130100
1215-13%
13%0.13%

1490.14%

14;‘2-1533 120- SB1
15%-16 (M301)

1630_1715

17-18% | 201 - s 601

18%-18%

125- S 423

128 — M113

Orét e theksuara (nxira-bold) jané ligjérata, tjerat ushtrime.

Ko
di
120

122
125
128

201

Lénda

Matematika Il

Mekanika teknike |
Vizatimi me kompjuter
Trafiku i pamotorizuar

Sistemet e informimit dhe
komunikimit

statu
si
0

O O O o

Fon
di
343

242
242
242

242

ECT
S
6.5

6.0
6.0
6.0

5.5

201-S 734 122 - S 602

128-
LabKOM1

125 Gr.2 -
LabDial

125 Gr.1 -
LAbDial

122- S 423

O- Iéndé e obliguara, Z- |éndé zgjedhore

Mésimdhénési - Asistenti

Ligjératat

Prof. Asoc. Fitore
Abdullahu
Prof, Ramé Likaj

Prof. Sadullah Avdiu
Prof. Asst. Gézim Hoxha

Prof. Ahmet Shala

Ushtrimet

Msc. Haxhi Dacaj

Msc. Rifat Krasnigi
Msc. Alma Rexhepi
Msc. Shaban Thaqi
MSc. Qendrim Brugi
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Programi MEKATRONIKE

1 845_030 120-S

2 9o0_g45 423 127 — M117 127 - S 423

3 T o®m-10% | (8.45-11.00) 122 - S606

T 1030_17200 |
4| 107H12 125 -Gr. 2, LabDIA | 120-Gr.1,
A414 (10.30-
5 12%-13% | 122 _Gr2,
6 1300.13% SB1 125 -Gr.1, S 601
(M301)
7 14%-14% 121 - A414
121_Gra,mior ~121-Gri-s7as | oo
(A1)

8 1445-15%0

9 15%-161°
10 16%0-17%
11 1715-18%

Orét e theksuara (nxira-bold) jané ligjérata, tjerat ushtrime. O- Iéndé e obliguara, Z- 1éndé zgjedhore
, " Mésimdhénési - Asistenti
Kodi Lénda statu Fon ECT Lioié hri
si di S igjératat Ushtrimet

120 Matematika Il 0 3+3 6.5  Prof Asoc. Fitore Abdullahu Msc. Haxhi Dacaj
122 Mekanika teknike | 0 2+2 6.0  Prof Asoc. Xhevahir Bajrami Msc. Rifat Krasniqi
125  Vizatimi me kompjuter 0 242 6.0  Prof. Asst. Riad Ramadani MSc. Alma Rexhepi
121 Materialet mekanike dhe elektrike 0} 242 6.0 Prof. Asst. Shkelzen Shabani  Dr.Kaltriné Jakupi - gr. 1

Dr.Kaltriné Jakupi- gr 2.

127 Teoria e prodhimit dhe hyrje né 0 242 55  Prof. Ramé Likaj Msc. Besart Berisha
organizim té ndérmarrjes
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VITI I DYTE

Programet e studimit: Termoenergjetiké dhe Energji té Ripértritshme,
Prodhimtari dhe inxhinieri industriale dhe menaxhment,

SEMESTRIi IV
1 845_ Q30 210- Marketingu 218-Bazat e 218- Bazat e 221- S 606-
Lr;gustnal- L5-1 energjisé sé energjisé sé Mekanika e fluideve Il
ripértérishme - S | ripértritshme - S 209- Pajisjet
423 dihmése —
9301015 602 n
2 204- LCNC1
Inxhinieria
industriale
-728
3 | 10%-11%° 219-5734 222:LabTERL Termiéiznz;nika I
(Menaxhimi i 203 - A414 211- Materialet -5 748
projekteve) Elektroteknika
TER Kompozite- S 203 — S606
602 -
15 00
4 11>-12 Elektroteknika
207- Teoria e 208- PIIM
pérpunimit me Menaxhimi i
prerje— LCNC1 mbrojtjes sé
ambientit
-S734
Menaxhimi i 291-
5 | 1215.13%0  mbrojtjes sé 205- S 423 212a-
ambientit — SB1(M301) (Mbrojtjae Termodinamika
M101-1 oré (Mekanika e ambientit) -S 606
6 13001345 fluideve 1) 222_ L5
207- Teori 203-Elektroteknika
L - Teoriae _
2.04- Inxhlnlerla pérpunimit me PAIIM — M118
industriale- S prerje - LCNC-200
748
00 1 130 206- Teoria e 219-S 734 213- Programimi me
7 14714 pérpunimit (Menaxhimi i matlab-748
me projekteve)
deformim — 203-Elektroteknika
8 | 14.15% L3 TER
M118
9 15%-16° | o6 Teoriae 210 213- 200- Pajisjet
p&rpunimit me Marketingu Programimi me = ndihmése - LCNC1-
deformim-L3 'nduzt(;ga' -A Matlab- S 601 1 oré2
05- L5-
Mbrojtja e ambientit
10 16%-17'
Kompozite —
12 | 1800-18% LS
1845 1930

Orét e theksuara (nxira-bold) jané ligjérata, tjerat ushtrime.

O- Iéndé e obliguara, Z- 1éndé zgjedhore
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Programi i studimit: TERMOENERGJETIKE DHE ENERGJI TE RIPERTRITSHME (TER)

Mésimdhénési-Asistenti

Kodi Lénaa gitatu ZI?" l;CT Ligjératat Ushtrimet
212a  Termodinamika | 0 42 6.5 Prof. Rexhep Selimaj Dr. Blerina Bylykbashi
221 Mekanika e fluideve I 0 242 6.5 Prof. Naser Sahiti Msc. Arlinda Bresa
203 Elektroteknika 0 242 6.0 Prof. Asst. Arben Gjukaj Msc. Erjon Shala
218 Bazat e energjisé sé 0 242 6.0 Prof. Naser Sahiti Msc. Arlinda Bresa
ripértérishme
219 Menaxhimi i projekteve Z 242 50 Prof. Rexhep Selimaj Dr. Blerina Bylykbashi
205  Mbrojtia e ambientit V4 242 50 Prof. Asst. Bukurije Hoxha Dr. Blerina Bylykbashi
222 Qelizat e karburanteve dhe hidrogjeni Z 242 50 Prof. Asst. Drilon Meha Dr. Gazmend Krasnigi

- Studenti zgjedh njé |éndé zgjedhore

Programi Prodhimtari dhe inxhinieri Industriale me menaxhment (PI1IM)

. . Fondi Mésimdhénési
Kod Lenda status ECTS Ligjératat Ushtrimet-grupet
' orév
e
203 Elektroteknika 0 2+2 55 Prof. Sabrije Osmanaj Msc. Erjon Shala
204 Inxhinieria industriale 0 2+2 6,5 Prof. Mirlind Brugi Dr. Kaltriné Jakupi
206  Teoria e pérpunimit me 0 2+2 7.0 Prof. Mirlind Brugi
deformim MSc. Qendrim Brugi
207  Teoria e pérpunimit me prerje 0 2+2 6.0 Prof. Asoc. Afrim Gjelaj Dr. Kaltriné Jakupi
208  Menaxhimiimbrojtjes sé Z 2+1 50 Prof. Nexhat Qehaja Msc. Besart Berisha
ambientit
209  Pajisjet ndihmése Z 2+1 50 Prof. Asoc. Afrim Gjelaj Msc. Besart
Berisha
210 | Marketingu Industrial Z 2+1 50 Prof.dr. Mirlind Brugi Konkursi pér angazhim
211 Materialet Kompozite VA 2+2 50 Prof. Asst. MSc. Arlind Tasholli
Shkelzen
Shabani
213 Programimi me Matlab z 2+2 50 Prof. Asst. Ferit Idrizi MSc. Arlind Tasholl

- Studentét zgjedhin njé Iéndé zgjedhore.
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VITI I DYTE

Programet e studimit: Komunikacion dhe transport, Mekatroniké

Semestrii IV

EMARTE | EMERKURE
1 8%5_93 212-S 602 205- A 414
(Dinamikae 123 - B1 (M301)
sistemit me 211-S 748
rregullim)
2 | 9%0-10% 215-S734
205- M117
(Dinamika e sistemit
me rregullim)
215 —
211-S 728 214 - S 601
3 15;’(1’5— LabDIAl 206 — M 210 (Hyrje né softuerét
207- MEK-A414 (Dizajnimii qargeve)- inxhinierik)
(Teoriadhe teknika Gr.l
smanee 203-Gr.1- KO
15_1 900 -Gr.1- -
4 | 11+-12 S 606
Elektroteknika
Z(gi;j S 423 212- C7 (M107)
5 | 1215.13% argeve 218-S 606 217-S602- 214-S 601
gargeve)
215 - L7 215- M112 - 206 — M 210 (Hyrje né softuerét
(12.15- (Dizajnimii gargeve) - inxhinierik)
13.45) Gr.2 215-S 728
6 | 13%0-13%
213- M118
13.00-14.30
(Ngasja
elektrike) 207- M118
218-S 606 e matjeve) -Grl
(14.00-14.45) 216- C7 (M107)
8 14%.15% 2033
M%éli%_kGr-l-i'(Vl_EK 213- Lab.mek1- (s
ektrotekni .
-N
9 | 15%.1615 ka) Zlgl)ektr?lfesja 207- M118
123 _ L7 (Teoria dhe teknika
e matjeve) —-Gr2
203-S
30_1 715 .
10 16%-17 606, Gr.2- 203.M118 - 216- C7 (M107)
MEK - KOM
11 | 173%0-18% | Elektroteknika | (Elektroteknika)
12 | 1815-19%0
13 | 19%0-19%

Orét e theksuara (nxira-bold) jané ligjérata, tjerat ushtrime.

O- Iéndé e obliguara, Z- 1éndé zgjedhore
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Programi i studimit: MEKATRONIKE (MEK)
Lénda Mésimdhénési-Asistenti
Kodi Statu  Fon  ECTS . .
! o i di Ligjératat Ushtrimet
205  Dinamika e sistemit me rregullim 0 242 6,0 Prof. Ahmet Shala Msc. Blerta Hajdlini
206 Dizajnimi i qarqeve 0 2+2 6,0 Prof. Asoc. Xhevahir Msc. Fatjon Bega
Bajrami
203  Elektroteknika 0 242 6,0 Dr. Astrit Hulaj Msc. Erjon Shala
207 Teoria dhe teknika e matjeve 0 2+2 6,0 Prof. Asoc. Shpétim Lajgi Msc. Drin Krasnigi
213 Ngasja elektrike Z 2+2 6,0 Dr. Astrit Hulaj Msc. Erjon Shala
214 Hyrje né softuerét inxhinierik Z 2+2 6,0 Prof. Asst. Ramadan Msc. Blerta Hajdlini
Duraku
215 Bazat e automatizimit Z 2+2 6,0 Prof. Asst. Ferit Idrizi Msc. Blerta Hajdini

Programi i studimit: KOMUNIKACION DHE TRANSPORT (KO)

Kodi Lénda

215 Planifikimi i komunikacionit

211 Shpedicioni
212 Rrugét dhe objektet né rrugé
123 Bazat e ekonomisé dhe menaxhimi i

projekteve
203 Elektroteknika

216 Projektet Infrastrukturore

218 Bazat e makinave

217 Mobiliteti i mengur (smart mobility)

Studenti zgjedh njé Iéndé zgjedhore

Statu

SI

N O OO0 O

N

Fon
di

242

242
242
242

242
2+1

2+1
2+1

ECT
S

5.5

]
]

Mésimdhénési-Asistenti
Ligjératat Ushtrimet

Prof. Asst. Ramadan Duraku Asst. Lindon Sejcu

Msc. Guxim Kamberi
Msc. Liridon Sejliu
Msc. Shaban Thagi

Prof. llir Dogi
Prof. Asoc. Ferat Shala
Prof. Asst. Arlinda Rrecaj

Prof. Sabrije Osmanaj
Prof. Asst. Ramadan

Msc. Erjon Shala
Prof. Asst. Ramadan

Mazrekaj Mazrekaj
Prof. Azem Kycuku Msc. Donijeta
Sogojeva

Prof. Asst. Gézim Hoxha MSc. Shaban Thaqi
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PROGRAMI | STUDIMIT: DIZAJN INXHINIERIK DHE AUTOMJETE

SEMESTRI i IV
222 — S748 222 -S
1 845_Q30
602
224 -S 734
2 930_ 1015
224 - S606 223 - M113
3 10%0—
1115
4 | 111512
223 - M113
5 | 1215.1300 203- S
606, DIA -
Elektroteknika
6 1300134
226 — C7 228 - S734 203-
7 | 14001430 228 — S734 229 — S753 M118 Gr.DIA
229 -B1 230 - (Elektroteknika)
LabDIA1
8  14%15% | 230 _LabDIAL | 96 _ Aa14
9  15%-16'
10 @ 1630-17%5 227 - M112
11 | 1715-18% 227 — M112
1800 _1845

Orét e theksuara (nxira-bold) jané ligjérata, tjerat ushtrime. O-1éndé e obliguara, Z- Iéndé zgjedhore

Mésimdhénési-Asistenti

Kodi Lénda Statu Fon  ECT

si di S Ligjératat Ushtrimet
222 Detalet e makinave Il 0 2+2 50  Prof. Azem Kygyku Dr. Riad Morina
223 Dinamika 0 2+2 5.0 Prof. Asst. Halil Demolli Prof. Asst. Halil Demoll
224 Termodinamika 0 242 50 Prof. Rexhep Selimaj Dr. Blerina Bylykbashi
203 Elektroteknika 0 2+2 50  Prof Asst. Arben Gjukaj MSc. Erjon Shala
226 Konstruktimi me kompjuter Z 22 50  Prof.Sadullah Avdiu MSc. Donjeta Sogojeva
227 Sistemet hidraulike dhe pneumatike Z 2+2 5.0 Prof. Agron Pajaziti MSc. Besart Berisha
228 Démtimet e sistemeve makinerike Z 2+1 5.0 Prof. Azem Kygyku
MSc. Donijeta Sogojeva

229 Web aplikacionet Z 2+2 5.0 Prof. llir Dogi

Asst. Dr. Fatlume Zhujani
230 Ergonomia industriale Z 2+2 5.0 Prof. Asst. Halil Demolli

- Studenti zgjedh njé |éndé zgjedhore

Asst. Dr. Riad Morina
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VITI | TRETE
Programi i studimit: TERMOENERGJETIKE DHE ENERGJI TE RIPERTRITSHME -
Semestri VI

1 845 _ Q30

| go—To5 301-S 748

3 10%9-11%P

4 1115_1200 306'8 602 301-8 601

5 1215 _1300 308- 8602 306 - S Bl

6 1300-13%

o iaoqss | 310-S423 S08-S602

311- S602

8 1445-15% 303-S

o 1seqgs | 303-S423 602

10 | 163%0-17% 312-M112  371.5602

11 | 17-18% | 312- M112

12 18%-18% 310-L5

13 1845-1980

Orét e theksuara (nxira-bold) jané ligjérata, tjerat ushtrime. O- Iéndé e obliguara, Z- 1éndé zgjedhore

. . Mésimdhénési-Asistenti

Kodi Lénda Statu  Fon  ECT T esimdhénés-Asistenti T
si di S igjeratat 'shtrimet
301 Ngrohja 0 2¢2 50  Prof Asst Drenusha Krasnigi - Msc. Arlinda Bresa
Alidema

306  Pajisjet ftohése 0 2+2 50  Prof. Asoc. Bedri Dragusha MSc. Korab Krasnigi
303  Stabilimentet termoenergjetike 0 242 5.0 Prof. Xhevat Berisha Dr. Blerina Bylykbashi
308  Turbomakinat hidraulike 0 2+2 5.0 Prof. Asoc. Bedri Dragusha Dr. Blerina Bylykbashi
310 Tubacionet Z 242 5.0 Prof. Asst. Bukurije Hoxha Msc. YIl Prebreza
311 Ruajtja e energjisé termike Z 242 5.0 Prof. Xhevat Berisha Dr. Blerina Bylykbashi

312 Sistemet hidraulike dhe pneumatike Z 242 5.0 Prof. Agron Pajaziti
Msc. Besart Berisha

- Studenti zgjedh njé 1éndé zgjedhore
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Fage 13

Programi i studimit: Prodhimtari dhe Inxhinieri Industriale me Menaxhment -

Orét e theksuara (nxira-bold) jané ligjérata, tjerat ushtrime.

0 N o o

10
11

12
13

Kodi

301
306
303
308
310

304
305
312

313

845030

930_ 1015

1030 - 1115
1115-120

1215 _1300
1300 -13%
149%0.14%
14%5.15%

15%-1615

16%0-1715

175-18%

1 800_ 1 845
1845-1930

Semestri VI
305 -S734
301 — M101 310-L3
306 —M112 308- L3
313-13
304-M116 304 -M101
305 - L7
310- C7
311-C8 4.
Mii | 308- LCNC-
7 200
306 — C8
303 = M112 301-L3 312 - M117
303- M112 s

(17.15-18.45)

O-1éndé e obliguara, Z- Iéndé zgjedhore

Mésimdhénési-Asistenti

Lénda Statu  Fondi  ECT L
si S igjeratat

Kontrolli i cilésisé 0 2+2 5.0 Prof. Mirlind Brugi
Kontrolli automatik 0 2+2 5.0 Prof. Asst. Ferit Idrizi
Sistemet hidraulike dhe pneumatike 0 242 5.0 Prof. Dr. Agron Pajaziti
Saldimi dhe proceset e ngjashme 0 2+2 5.0 Prof. Dr. Hysni Osmani
Teroteknologjia dhe besueshméria Z 242 50  Prof Dr. Agron Pajaziti
Logjistika teknike Z 2+2 50  Prof.Dr. llir Dogi
Pérpunimi i materialeve polimere Z 2+2 5.0 Prof. Asoc. Afrim Gjelaj
Automatizimi i prodhimtarisé Z 2+2 50  Prof. Asoc. Afrim Gjelaj
Kontrolli kompjuterik i sistemit Z 2+2 5.0 Prof. Asst. Ferit Idrizi
pérpunues

- Studenti zgjedh njé l1éndé zgjedhore

Ushtrimet

MSc. Qendrim Brugi
MSc. Arlind Tasholli
MSc. Besart Berisha

Dr. Kaltriné Jakupi
Konkursi pér angazhim

MSc. Arlind Tasholli

Dr Sc. Kaltriné Jakupi

MSec. Arlind Tasholli

MSc. Qendrim Brugi
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Programi i studimit: MEKATRONIKE - Semestri VI

1 845-9% 312- 306- M201
» | gu_igs  LabMekl 301 - LabMek1 310 - S 601 (LabMek1)
(M210) (M210)
3 10%0— -
11° Laﬁk/lzekl 304 -C8
4 | 1115.120 (M210) (M113)
5 1215-1300 311- M116
6 1315-13%
311- LabMek?2

7| 147148 303-A414 304 —-C8
8 | 14%-15%
9 15451615 303 - LabMek1

(M118) 310 — Lab
10 16%0-17% DIA1

301 — M117 (16:00-17:30)

11 | 17'5-18% 303 - LabMek1

(M118)
12 | 1800-19%° 306 -S

LabMek2
Orét e theksuara (nxira-bold) jané ligjérata, tjerat ushtrime. O- Iéndé e obliguara, Z- 1éndé zgjedhore
, " Mésimdhénési-Asistenti
Kod Lénda St pon  ECT . .
Ui S Ligjératat Ushtrimet
si
304  Mekatronika e automjeteve O 2#2 50 Prof. Asoc. Shpetim Lajqi Msc. Fatjon Bega
306  Dinamika e makinave O 242 50 Prof Arbnor Pajaziti Msc. Lum Rexha
301 Reegullmi inxhinierik i pajisjeve dhe O 242 30 b 4oy paigi Msc. Blerta Hajdin
robotét industrial
303 Feedback Control Systems O 242 50  Prof Asoc. Xhevahir Bajrami Msc. Erjon Shala
310 Dizajnimi preciz inxhinierik Z 242 50  Prof. Asst. Riad Ramadani Msc. Fatjon Bega
312 Communications Transmission Z 242 50  Prof. Asoc. Bujar Krasniqi (FIEK) Prof. Asoc. Bujar
Krasnigi (FIEK)

311 Projekti i mekatronikés | Z 242 50  Prof. Arbnor Pajaziti Msc. Fatjon Bega

- Studenti zgjedh njé 1éndé zgjedhore



FIM- ORARI | MESIMIT-BACHELOR

Semestri veror =2024/2025

Fage 15

N

9

10

11

Orét e theksuara (nxira-bold) jané ligjérata, tjerat ushtrime.

Kodi

304

306
308

307

310
313

Programi i studimit: KOMUNIKACION DHE TRANSPORT - Semestri VI

845_ 930

930_ 1015

10%0-1115

11151200

1215.13%

308- S 423

308- M 101

1315.13% 313-C7 (M107)

14%-147

14%5.15%

15%-16%

1630-1715

1715-18%

Lénda

Rregullimi i qarkullimit né komunik.

Siguria né komunikacion |
Sistemet integrale dhe intermodale

Eksploatimi dhe mirémbajtja e
mjeteve né komunikacion

Komunikacioni ajror
Trafiku i pamotorizuar

- Studenti zgjedh njé |éndé zgjedhore

307- M107

Statusi

o OO O

N N

326 - B1

304 - M107
306- S 606
307-C7
(M107) 306- M107
310-S 304- S748
728
310- 728 313- S728

O- Iéndé e obliguara, Z- 1éndé zgjedhore

Mésimdhénési-Asistenti

fond ECTS Ligjératat
2+2 5.5 Prof. Asst. Arlinda Rrecaj
242 5.5 Prof. Asoc. Ferat Shala
242 5.0 Prof. Asoc. Shpetim
Lajei
2+2 5.0
Prof. Naser Lajci
2+1 4.0 Prof. llir Dogi
2+1 4.0 Prof. Asst. Gezim Hoxha

Ushtrimet

Msc. Liridon Sejdiu
Msc. Liridon Sejdiu
Msc. Guxim Kamberi

Msc. Egzon Qorraj

Msc. Guxim Kamberi
Msc. Liridon Sejdiu



